COMUNICADO DO EDITAL DE DESIGNAÇÃO Nº 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2024

COMUNICADO LOCAL DA DESIGNAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇUAÍ, por

intermédio do seu representante legal, no uso de suas atribuições, DEFINE O LOCAL
DESIGNAÇÃO regulado pelo Edital 001/2024 em seu ANEXO IV, passando a vigorar com a

seguinte redação para as seguintes datas abaixo relacionadas e seu respectivo

Cronograma:

LOCAL DEFINIDO:

25 de janeiro de 2024 a designação será realizada na CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAÇUAÍ, situada na Rua São Geraldo, nº 722, Bairro: Planalto, Araçuaí – MG, mantida
as demais informações do Cronograma.

26 de janeiro de 2024 a designação será realizada na ESCOLA MUNICIPAL
BRINCANDO E APRENDENDO II, situada na Rua Mato Grosso do Sul, nº 239, Bairro: Grã
Betanha, Araçuaí – MG, mantida as demais informações do Cronograma.

CRONOGRAMA DE DESIGNAÇÃO

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAÇUAÍ

25/01/2024 08 horas

Distribuição das vagas

· Servente Escolar;

· Servente escolar - Em
Escolas Quilombolas.

Quadro de Reserva

Início do ano escolar, dia 01/02/2024,
início do Ano letivo, dia 05/02/2024

25/01/2024 10 horas

Distribuição das vagas

· PII - Língua Portuguesa
(Inglês e Artes);

· PII – Matemática;

· PII – Educação Religiosa;

· PII – Educação Física;

· PII – Ciências;

· PII – História;

· PII – Geografia.

Quadro de Reserva

Início do ano escolar, dia 01/02/2024,
início do Ano letivo, dia 05/02/2024

COMUNICADO DO EDITAL DE DESIGNAÇÃO Nº 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2024

25/01/2024 14 horas

Distribuição das vagas

· Professor I - Educação
Infantil e Anos Iniciais;

· Professor I - Em Escolas
Quilombolas.

Quadro de Reserva

Início do ano escolar, dia 01/02/2024,
início do Ano letivo, dia 05/02/2024

25/01/2024 16 horas Distribuição das vagas

· Pedagogo

Quadro de Reserva

Início do ano escolar, dia 01/02/2024,
início do Ano letivo, dia 05/02/2024

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL
BRINCANDO E APRENDENDO II

26/01/2024 8 horas

Distribuição das vagas

Assistente de Serviços Escolares;

Quadro de Reserva

Início do ano escolar, dia 01/02/2024,
início do Ano letivo, dia 05/02/2024

26/01/2024 09 horas

Distribuição das vagas

Professor I – AEE Apoio e Sala de
recurso Multifuncional.

Quadro de Reserva

As designações desses profissionais
serão de acordo com a necessidade de
Professor de Apoio à Comunicação,
Linguagem e Tecnologias Assistivas para
alunos públicos da Educação Especial de
cada Escola e atribuições dos referidos
profissionais, conforme Resolução
SEE/MG Nº 4256/2020.

Início do ano escolar, dia 01/02/2024,
início do Ano letivo, dia 05/02/2024

Araçuaí, 23 de janeiro de 2024.

____________________________________
Maria Claudineth Pereira

Diretora de Departamento da Educação Infantil

mailto:claudineth.ped58@gmail.com

		2024-01-23T18:16:31-0300